

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
서면	1,412,019	1,396,357	15,662
행정서비스강화(서면)	638,437	608,963	29,474
주민숙원사업 해결	480,000	462,879	17,121
소규모주민숙원사업	480,000	462,879	17,121
401 시설비및부대비	480,000	462,879	17,121
01 시설비	467,231	449,747	17,544
○삼근1리(경토) 배수로설치공사(L=150m)	20,000		
○삼근2리(방촌) 배수로설치공사(L=100m)	20,000		
○하원리(불현) 도수로설치공사(L=150m)	25,000		
○왕피1리(햇내마을) 농로포장공사(L=200m)	25,000		
○왕피2리(실록) 도수로설치공사(L=200m)	25,000		
○쌍전1리(진발) 진입로포장공사(L=200m)	25,000		
○쌍전2리(산수터) 농로포장공사(L=300m)	20,000		
○소광1리(장군터) 옹벽설치공사(L=50m)	25,000		
○소광2리(평전)웃터골 진입로포장공사(L=300m)	25,000		
○전곡리(갈마지) 농로포장공사(L=200m)	20,000		
○광희1리(외광비) 도수로설치공사(L=150m)	21,139		
○광희2리(남회룡) 도수로설치공사(L=100m)	15,000		
○삼근1리(새터) 농로포장공사(L=150m)	15,000		
○삼근2리(조부터) 세천정비공사(L=50m)	20,000		
○하원리(내하원) 도수로설치공사(L=150m)	25,000		
○소광1리(솔평지) 옹벽설치공사(L=50m)	20,000		
○전곡리(원곡) 배수로설치공사(L=100m)	15,000		
○광희2리(거응동) 농로포장공사(L=150m)	15,000		
○실시설계용역비	21,152		
- 현황측량비 6,000,000원+1.4km	8,400		
- 실시설계비 376,139,000원+3.39/100	12,752		
○소규모시설보수(1식)	30,000		
○가로등 설치공사(1식)	10,000		
○쌍전1리(산촌체험마을)화장실 설치	30,000		
03 시설부대비	12,709	13,132	△423
○장비임차료	10,000		
○소규모주민숙원사업 기타부대비	2,709		
376,139,000원+0.72/100			
청사정비	26,000	25,000	1,000
청사및관사 보수공사	26,000	25,000	1,000
401 시설비및부대비	26,000	25,000	1,000
01 시설비	26,000	25,000	1,000
○면청사 도색공사	10,000		
○면청사 숙직실, 서고 옥상방수공사	10,000		

부서: 서면
정책: 행정서비스강화(서면)
단위: 청사정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○청사 정문계단 및 점자블럭 보수공사	6,000		
			국토공원화	65,556	54,728	10,838
			연도변 꽃길조성	34,054	37,943	△3,879
			101 인건비	20,514	20,493	21
			04 기간제근로자등보수	20,514	20,493	21
			○연도변관리	13,576		
			－인부임 33,000원*10명*10일*4회	13,200		
			－부담금 13,200,000원*36/1,000	476		
			○꽃묘생산관리	6,838		
			－인부임 33,000원*5명*40일	6,600		
			－부담금 6,600,000원*36/1,000	238		
			206 재료비	13,550	17,450	△3,900
			01 재료비	13,550	17,450	△3,900
			○꽃묘 및 꽃씨구입 100,000원*5종*5회	2,500		
			○유기질(퇴비)비료 구입 4,000원*300포*3회	3,600		
			○꽃묘생산 관리자재 20,000원*10종*6회	1,200		
			○풀베기 유류구입 1,700원*200ℓ*10회	3,400		
			○예초기 수리 50,000원*7대*3회	1,050		
			○예초기 날 3,000원*200개*3회	1,800		
			도로변 환경정비	31,502	16,755	14,717
			101 인건비	31,502	16,755	14,717
			04 기간제근로자등보수	31,502	16,755	14,717
			○도로변 환경정비	31,502		
			－인부임 67,570원*15명*10일*3회	30,407		
			－부담금 30,407,000원*36/1,000	1,095		
			보건 및 환경관리	19,051	19,045	15
			방역활동	8,804	8,799	5
			101 인건비	5,129	5,124	5
			04 기간제근로자등보수	5,129	5,124	5
			○방역활동	5,129		
			－인부임 33,000원*1명*150일	4,950		
			－부담금 4,950,000원*36/1,000	179		
			206 재료비	3,675	3,675	0
			01 재료비	3,675	3,675	0
			○연막소독	3,675		
			－취발유 1,700원*5ℓ*150일	1,275		
			－경유 1,600원*10ℓ*150일	2,400		
			청소관리	10,257	10,247	10
			101 인건비	10,257	10,247	10

부서: 서면
정책: 행정서비스강화(서면)
단위: 보건 및 환경관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			04 기간제근로자등보수	10,257	10,247	10
			○쓰레기처리 인부임	10,257		
			- 인부임 33,000원*5명*60일	9,900		
			- 부담금 9,900,000원*36/1,000	357		
			각종행정지원	47,810	47,310	500
			통리반장활동비	41,610	41,610	0
			301 일반보상금	41,610	41,610	0
			05 통 · 리 · 반장활동보상금	41,610	41,610	0
			○미장수당	39,360		
			- 기본급 200,000원*12명*12월	28,800		
			- 상여금 200,000원*12명*2회	4,800		
			- 회의참석수당 20,000원*12명*2회*12월	5,760		
			○반장활동비 50,000원*45명	2,250		
			의료 및 구료비	2,600	2,100	500
			307 민간이전	2,600	2,100	500
			01 의료및구료비	2,600	2,100	500
			○무후제비	1,500		
			○김현규장군 무후제비	600		
			○행려자구호비 25,000원*20명	500		
			행사지원	3,600	3,600	0
			307 민간이전	3,600	3,600	0
			02 민간경상보조	3,600	3,600	0
			○행사참석지원 1,200,000원*3회	3,600		
			행정운영경비(서면)	773,582	787,394	△13,812
			인력운영비	631,783	640,874	△9,091
			인력운영비	631,783	640,874	△9,091
			101 인건비	593,083	602,594	△9,511
			01 보수	579,225	589,163	△9,938
			○봉급	298,200		
			- 5급 2,886,100원*1명*12월	34,754		
			- 6급 2,512,100원*3명*12월	90,436		
			- 7급 1,766,900원*3명*12월	63,609		
			- 8급 1,273,500원*1명*12월	15,282		
			- 9급 1,028,900원*6명*12월	74,081		
			- 기능8급 1,669,800원*1명*12월	20,038		
			○상여금	24,650		
			- 정근수당 298,200,000원*1/12	24,650		
			○수당	114,976		
			- 초과근무수당	67,328		

부서: 서면
정책: 행정운영경비(서면)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 시간외근무수당	67,328		
	※정액 8,312원*15명*10시간*12월	14,952		
	※초과근무수당 8,312원*15명*35시간*12월	52,366		
	- 정액수당	47,648		
	· 가족수당	10,944		
	※배우자 40,000원*15명*0.78*12월	5,616		
	※부양가족 20,000원*15명*1.48*12월	5,328		
	· 자녀학비보조수당	3,985		
	※중학생 51,170원*15명*0.19*4회	584		
	※고등학생 377,790원*15명*0.15*4회	3,401		
	· 정근수당가산금	12,240		
	※25년이상 130,000원*3명*12월	4,680		
	※20년이상 25년미만 110,000원*1명*12월	1,320		
	※15년이상 20년미만 80,000원*2명*12월	1,920		
	※10년이상 15년미만 60,000원*1명*12월	720		
	※5년이상 10년미만 50,000원*6명*12월	3,600		
	· 대우공무원수당	5,359		
	※5급대우 2,512,100원*3명*4.8/100*12월	4,341		
	※6급대우 1,766,900원*1명*4.8/100*12월	1,018		
	· 기술업무수당	1,920		
	※6~7급 30,000원*2명*12월	720		
	※8~9급 20,000원*2명*12월	480		
	※가산금(기사) 30,000원*2명*12월	720		
	· 민원업무수당	720		
	· 읍면동근무수당	11,760		
	· 사회복지업무수당	720		
	○정액급식비 130,000원*15명*12월	23,400		
	○교통보조비	22,440		
	- 5급 140,000원*1명*12월	1,680		
	- 6~7급(기능6~7급) 130,000원*5명*12월	7,800		
	- 8급이하 120,000원*9명*12월	12,960		
	○명절휴가비 298,200,000원*1.2/12	29,820		
	○가계지원비 24,860,000원*16.7/100*12월	49,600		
	○연가보상비 298,200,000원*19/360	15,739		
03	무기계약근로자보수	13,658	13,431	427
	○청사관리 및 민원업무보조	13,658		
	- 기본급 33,000원*1명*253일	8,349		
	- 상여금 8,349,000원*1/3	2,783		
	- 주휴수당 33,000원*1명*52주	1,716		

부서: 서면
정책: 행정운영경비(서면)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		- 연차수당	33,000원*1명*16월	528		
		- 부담금	13,376,000원*36/1,000	482		
	203	업무추진비		10,200	10,200	0
	01	기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
		○기관운영업무추진비		6,600		
	02	정원가산업무추진비		600	600	0
		○정원가산업무추진비	40,000원*15명	600		
	04	부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
		○부서운영업무추진비	250,000원*12월	3,000		
	204	직무수행경비		28,500	28,080	420
	01	직책급업무수행경비		2,400	2,400	0
		○면장	150,000원*1명*12월	1,800		
		○부면장	50,000원*1명*12월	600		
	02	직급보조비		23,700	23,280	420
		○5급	250,000원*1명*12월	3,000		
		○6급	155,000원*3명*12월	5,550		
		○7급	140,000원*3명*12월	5,040		
		○8-9급(기능8-9급)	105,000원*8명*12월	10,080		
	03	특정업무수행활동비		2,400	2,400	0
		○세무담당공무원	100,000원*2명*12월	2,400		
	기본경비			141,799	146,520	△4,721
	기본경비			141,799	146,520	△4,721
	201	일반운영비		89,799	90,320	△521
	01	사무관리비		38,159	34,505	3,654
		○일반수용비		16,451		
		○운영수당		15,720		
		○급량비		3,780		
		○임차료		2,208		
	02	공공운영비		51,640	55,815	△4,175
		○공공요금 및 제세		33,940		
		○연료비		2,700		
		○시설장비유지비		3,000		
		○차량선택비		12,000		
	202	여비		51,300	49,500	1,800
	01	국내여비		8,100	6,300	1,800
		○관외여비		8,100		
	02	월액여비		43,200	43,200	0
		○기본업무추진 월액여비	240,000원*15명*12월	43,200		
	405	자산취득비		700	6,700	△6,000

부서: 서면
정책: 행정운영경비(서면)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		미	자산및물품취득비	700	6,700	△6,000
			○연막소독기 700,000원*1대	700		